
695-00 DISEÑO DE REGISTRO 24/02/2015

   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido
1 1 17 An Constante. <T + modelo + 0 + Ejercicio devengo + 0A + 0000> Ver nota 1 <T6950EEEE0A0000>
2 18 5 An Constante "<AUX>"
3 23 300 An Reservado para la Administración. Rellenar con blancos BLANCOS

10 323 6 An Constante "</AUX>"
11 329 8 An Constante "<VECTOR>"

12 337 300 An

Vector de páginas. Para su cumplimentación se debe indicar de forma secuencial las 
páginas que forman parte de esta declaración. Cada página se indicará con 3 digitos. 
Después de la última página se pondrá el identificador "FIN". 

001FIN

13 637 9 An Constante "</VECTOR>"

14 646 Variable An

Contenido del fichero.  Aquí se debe incluir el contenido de las páginas 
correspondientes a la declaración según el formato descrito para cada página en este 
mismo documento

15 *** 18 An Constante. </T + modelo + discriminante + Ejercicio devengo + periodo + tipo + > Ver nota 1 "</T6950EEEE0A0000>"
16 *** 2 An Fin de Registro. Constante CRLF( Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310)

Total Variable

Nota 1
EEEE indica las cuatro cifras del ejercicio en curso

Modelo 695 Diseño de registro.

versión 1.02
TASA POR EL EJERCICIO DE LA POTESTAD JURISDICCIONAL EN LOS ÓRDEN ES CIVIL, CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Y SOCIAL
Solicitud de devolución por allanamiento total, por alcanzar un acuerdo que ponga fin al proceso o por reconocimiento total de las 
pretensiones del demandante en vía administrativa p or parte de la Administración demandada y por acumu lación de procesos. 
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695-01 DISEÑO DE REGISTRO 24/02/2015

   Agencia Tributaria

Nº Posic. Lon Tipo Descripción Validación Contenido
1 1 2 An Inicio del identificador de modelo y página. Obligatorio  Constante "<T"
2 3 3  Num Modelo.  Obligatorio  Constante "695" 
3 6 2  Num  Página.  Obligatorio  Constante "01"
4 8 1  An  Fin de identificador de modelo.  Obligatorio Constante ">"
5 9 1  A  Indicador de página complementaria.  En blanco 
6 10 1  A Tipo de declaración Obligatorio Constante "D"
7 11 9 An Identificación  - Nif  Obligatorio 
8 20 40 An Identificación - Apellidos y nombre, raz. Soc. o denom.  Obligatorio 
9 60 1 An Identificación - Condicion  Obligatorio "S" o "R"

10 61 2 An Devengo - Periodo  Obligatorio Constante "0A"
11 63 4 Num Devengo - Ejercicio  Obligatorio 
12 67 9 An Contribuyente  - Nif
13 76 1 A Contribuyente  - F/J  Obligatorio "F" o "J"
14 77 40 An Contribuyente - Apell. Y Nombre Raz. Soc. o denominación  Obligatorio 
15 117 15 An Contribuyente - NIF en país residencia
16 132 8 Num Contibuyente - Fecha nacimiento
17 140 30 A Contribuyente - Ciudad nacimiento
18 170 2 A Contribuyente - País
19 172 2 A Contribuyente - País residencia fiscal
20 174 50 An Contribuyente - Domicilio
21 224 40 An Contribuyente - Domicilio datos complementarios
22 264 30 An Domicilio- Población
23 294 100 An Domicilio- email
24 394 10 An Domicilio- c.postal/ZIP
25 404 30 An Domicilio- provincia/región/estado
26 434 30 An Domicilio- País
27 464 2 A Domicilio- Cod pais
28 466 15 Num Domicilio- Tlf. Fijo
29 481 15 Num Domicilio- Tlf. Móvil
30 496 15 Num Domicilio- Fax
31 511 8 Num Fecha - 01
32 519 8 Num Fecha - 02
33 527 13 Num Nº de justificante - 03

Modelo 695

vers.1.02

Diseño de registro.

TASA POR EL EJERCICIO DE LA POTESTAD JURISDICCIONAL  EN LOS ÓRDENES CIVIL, CONTENCIOSO-ADMINISTRATIVO Y  SOCIAL
Solicitud de devolución por allanamiento total, por  alcanzar un acuerdo que ponga fin al proceso o por  reconocimiento total de las 
pretensiones del demandante en vía administrativa p or parte de la Administración demandada y por acumu lación de procesos. 

34 540 17 Num Cantidad ingresada - 04
35 557 13 Num Nº de justificante - 05
36 570 13 Num Nº de justificante - 06
37 583 17 Num Cuota - 07
38 600 17 Num Cuota - 08
39 617 17 Num Total - 09
40 634 17 Num Devolución - 10
41 651 17 Num Devolución - 11
42 668 17 Num Total Devolución - 12
43 685 4 An Domiciliación - Código Cuenta Cliente. Entidad
44 689 4 An Domiciliación - Código Cuenta Cliente. Sucursal
45 693 2 An Domiciliación - Código Cuenta Cliente. DC
46 695 10 An Domiciliación - Código Cuenta Cliente. Número de cuenta
47 705 21 An RESERVADO PARA LA A.E.A.T. (Dejar en blanco) Incluye Nº Referencia 
48 726 13 An SELLO ELECTRONICO RESERVADO PARA LA A.E.A.T. (Dejar en blanco)
49 739 3 An Indicador de fin de registro  Obligatorio Constante "</T"

50 742 3 An Indicador de fin de registro Modelo  Obligatorio Constante "695".

51 745 3 An Indicador de fin de registro - Fin  Obligatorio Constante "01>"
52 748 2  An  Fin de Registro. Constante CRLF (Hexadecimal 0D0A, Decimal 1310) 

749

1. Los campos deben ser A (Alfabético) An (Alfanumérico), Num (Numérico sin  signo)  o N (Numérico con signo).
2. Los campos alfanuméricos (An) sólo admiten letras, números y blancos. Deberán estar alineados a la izquierda, rellenando con blancos por la derecha.
3. Los campos numéricos (Num) sólo admiten números. Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros por la izquierda.
4. Los campos numéricos con signo (N) admiten números más el carácter N . Los datos numéricos deberán estar alineados a la derecha rellenando con ceros por la izquierda.
5. Los datos numéricos negativos llevarán una N en la primera posición del campo.

Nota: 

   POSICIONESTOTAL
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